

گزارش



تداوم کارشنکی مونتاز کاران خودرو

در حالی که یک شرکت خودروساز خصوصی به مشتریان اعلام کرده برخی از محصولاتی که نوبت تحویلشان تابستان امسال است موجود نیست و در صورت تمایل می‌توانند ماشین دیگری دریافت کنند که این پرسش مطرح می‌شود آیا شرکت متعهد به تحقق وعده خود در تحویل خودروهای اعلامی در طرح بیکارچه نیست و یا دلایل دیگری برای عدم عرضه وجود دارد؟

دستور اجباری برای انصراف براساس این گزارش اخیراً تعدادی از مشتریان شرکت مدیران خودرو که در مرحله دوم فروش بیکارچه خودروها، متقاضی دو محصول آریزو ۶ و تیگو ۸ این شرکت بوده و نوبت دریافت تابستان سال جاری داشته‌اند، در تماس با «ایستا» اعلام کردند که به آنها در پیامکی اطلاع‌رسانی شده که این دو خودرو فعلاً آماده تحویل نیست و مشتری می‌تواند به جای آن محصول فونیکس FX را دریافت کند. تعدادی از این مشتریان با توجه به اختلاف قیمت این محصولات با خودروی مورد نظر تمایل به این جایگزینی نداشته‌اند و عنوان کردند چرا خودرویی که در حال حاضر موجود نیست در سامانه آمده که ما به‌عنوان اولویت‌مان انتخاب کنیم؟

ادعای محفوظ ماندن نوبت همچنین این شرکت مونتاز کار خودرویی، پذیرفتن پیشنهاد جایگزین کردن خودروها توسط مشتری به اجبار راز کرده و آن را کاملاً اختیاری خوانده است و در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشتریان با توجه به موجودی خودروی FX PREMIUM و امکان تحویل به‌موقع این خودرو، می‌توانند از ابتدا برای دریافت این خودرو اقدام کنند. البته که هیچ‌گونه اجباری برای مشتریان به جهت انتخاب این خودرو وجود ندارد؛ نیازی به انصراف برای مشتریانی که تمایل به دریافت خودروی FX ندارند، نبوده و نوبت آنها محفوظ خواهد ماند تا هر زمان که تمایل داشتند، برای دریافت خودروی انتخابی خود (زمانی که تحویل فراهم شود) یا هر محصول از این شرکت که بختنامه آن اطلاع‌رسانی شود، اقدام کنند.

ابهامات قابل تأمل براساس برنامه تولید خودرو، اولویت‌بندی مشتریان برای تحویل خودرو انجام و مشتریان منتخب به شرکت خودرویی معرفی می‌شوند؛ بنابراین شرکت مدیران خودرو که متعهد به تحویل خودروهای آریزو ۶ و تیگو ۸ در این زمان مقرر (تابستان ۱۴۰۲) شده است، به مشتری اعلام کرده نمی‌تواند به‌موقع خودروها را تحویل دهد؛ این عدم تحویل به‌موقع به دو علت می‌تواند اتفاق بیفتد؛ یا شرکت نتوانسته به برنامه‌ریزی تولید خودرو عمل کرده و طبق برنامه پیش برود و یا با توجه به آشفته بازار قیمت خودروهای مونتاز که پس از قریب به چهار ماه، هنوز به سامان نرسیده و مشخص نیست با توجه به دستور رئیس جمهور و با پیگیری معاون اول وی، پایین خواهد آمد یا شورای رقابت بر سر تصمیم خود خواهد ماند و افزایش قیمت اعمال می‌شود، عرضه صورت نگرفته تا در آینده با قیمت بیشتری در بازار عرضه شود.

Official document from the Ministry of Industry, Commerce and Tourism regarding the continuation of the car purchase program. It lists various car models and their status.

Official document from the Ministry of Industry, Commerce and Tourism regarding the continuation of the car purchase program. It lists various car models and their status.

Official document from the Ministry of Industry, Commerce and Tourism regarding the continuation of the car purchase program. It lists various car models and their status.

کمیسیون اقتصادی مجلس تخلفات ۱۲ گانه در انتخابات اتاق بازرگانی ایران را اعلام کرد

سلاح‌ورزی تسلیم قانون می‌شود؟

شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران امروز ساعت ۷ صبح تشکیل جلسه می‌دهد و نظر خود را درباره تعیین تکلیف حسین سلاح‌ورزی اعلام می‌کند

پرونده

۳ مردادماه، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای خطاب به عباس علی‌آبادی، وزیر صمت که رونوشت آن به وزیر اقتصاد، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان ملی استاندارد ارسال شده تأکید کرد، دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی ایران، غیرقانونی بوده است.

۲۸ خردادماه حسین سلاح‌ورزی، با کسب اکثریت آرا به‌عنوان رئیس دوره دهم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران انتخاب شد. اما این انتخابات به چند جهت خلاف قانون بود و حسین سلاح‌ورزی نباید کاندیدای ریاست اتاق ایران می‌شد. اولین اشکال در انتخابات ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ اتاق خرم‌آباد بود. این انتخابات برخلاف آیین‌نامه شورای عالی نظارت برگزار شد و لذا عضویت سلاح‌ورزی در هیأت‌نماینگان داری اشکال است.

دومین موضوع این است که براساس اسناد و نامه مرکز حراست وزارت صمت، معدن و تجارت به رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در مورخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ با موضوع «نتیجه استعمال» اسامی ۲۵ نفر برای شرکت در انتخابات هیأت‌رئیسه اتاق بازرگانی بلامانع اعلام می‌شود و در همین نامه ذکر می‌شود که با بررسی‌های به‌عمل آمده با عضویت حسین سلاح‌ورزی به‌عنوان نامزد انتخابات هیأت‌رئیسه اتاق بازرگانی ایران مخالفت می‌شود.

سومین موضوعی که فعالیت رئیس فعلی اتاق بازرگانی ایران را با اشکال روبه‌رو می‌کند، گزارش‌های مالی

حسین سلاح‌ورزی است. او پیش از ۲۵ مسئولیت به‌صورت هم‌زمان دارد و درباره ثروتی که طی سال‌های اخیر (در دولت روحانی) کسب کرده، هیچ توضیحی ندارد. حسین سلاح‌ورزی در کنار اینکه گفته می‌شود با رانت مجموعه هتل و مکان تفریحی بام لرستان را در اختیار گرفته و با قیمت ۸۰۰ میلیون تومان و به‌صورت قسطی کارخانه آجر ماسه آهکی پلدختر لرستان را خریداری کرده و همچنین در کنار آنکه دبیر کمیسیون و هدایت‌کننده ماده ۲۷ در شورای گفت‌وگو بخش خصوصی و دولتی بوده تا از تولید و تولیدکنندگان کشور حمایت کند، باعث تعطیلی کارخانه‌هایی چون نساجی و ریسندگی پارسلیون خرم‌آباد و چرم و پوست لرستان شده است. او همچنین در زمان اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ در کنار براندازان نظام جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و از آنها حمایت کرد.

چهارمین میثقی که باید به آن پرداخت این است که به‌همین‌ماه سال گذشته رئیس وقت اتاق ایران طی حکمی چهار نماینده اتاق ایران در انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور را منصوب کرد. براساس این حکم، حسین میرمحمد صادقی، جهانبخش سنجابی شیرازی، سیدجعفر مرعشی و غلامحسین جمیلی به‌عنوان چهار عضو انجمن معرفی شدند. به نظر می‌رسد برخی افراد در این انجمن نسبت به بررسی دقیق تعیین صلاحیت سلاح‌ورزی اهمال کرده و عدم دریافت نامه از وزارت اطلاعات را مصادق تأیید صلاحیت این شخص قرار داده‌اند. سید حمید حسینی، عضو هیأت‌رئیس

اتاق مشترک ایران و عراق نیز درباره انتخابات هیأت‌رئیسه اتاق بازرگانی ضمن تأیید تخلف نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی در حالی که وزارت اطلاعات صلاحیت «سلاح‌ورزی» را تأیید نکرده بود اما انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی با نادیده گرفتن استعمال مراجع ذیصلاح این انتخابات را برگزار کرد. او یادآور شده بود: انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی بر مبنای اراده یک طیف خاص در اتاق شکل گرفته است. در تعیین انجمن نظارت بر انتخابات اصل بی‌طرفی رعایت نشده است و در واقع جهت‌گیری داشته‌اند، بنابراین این انجمن با نادیده گرفتن نتیجه استعمال به همه کاندیداها اجازه حضور در انتخابات هیأت‌رئیسه اتاق بازرگانی می‌دهد و بر این اساس در روز انتخابات هم «حسین سلاح‌ورزی» که صلاحیتش توسط وزارت اطلاعات رد شده بود در انتخابات شرکت می‌کند و اتفاقاً با اخذ آرا از سوی اعضای اتاق به‌عنوان رئیس اتاق بازرگانی انتخاب می‌شود.

شورای عالی نظارت اعلام نظرمی کند در حالی که شبیه‌های زیادی درباره ریاست اتاق بازرگانی ایران وجود دارد، قرار است امروز و براساس نامه وزیر صمت (شنبه ۷ مردادماه ساعت ۷ صبح در سالن جلسات شهید سلیمانی وزارت صمت با حضور وزیر صمت) شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران تشکیل جلسه دهد و نظر خود را اعلام کند.

حسین سلاح‌ورزی سعی کرده که در شرایط موجود را عادی جلوه دهد و در مراسم‌مختلف حضور پیدا کند. او حتی ۳ مردادماه با وجود مشاغل پرشمار دیگری که دارد در انتخابات هیأت‌رئیسه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل شرکت کرد و به‌عنوان رئیس این کمیته انتخاب شد. در این انتخابات که در نخستین جلسه رسمی هیأت‌رئیسه کمیته ایرانی ICC برگزار شد، محمود نجفی عرب رئیس اتاق تهران و محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران به‌عنوان نواب رئیس این کمیته انتخاب شدند.

حسین سلاح‌ورزی چندی پیش درباره جلسه شورای عالی نظارت که قرار است امروز برگزار شود، گفته بود: «ما نیت خوانی نمی‌کنیم. افراد حقوقی می‌گویند بندی در آیین‌نامه دیده نشده که برای شورای عالی نظارت در زمینه نظر دادن درباره انتخابات بعد از ۴۰ روز شأنی قائل باشد و طبق نامه‌ای که دریافت کردیم، قرار است بررسی‌هایی صورت گیرد.»

او همچنین در نشست خبری عنوان کرده بود: «فعالیت‌های اتاق ایران طبق روال معمول انجام می‌شود، برای تکتک جلسات مرتبط با اتاق ایران دعوت‌نامه آمده و روزانه هم این دعوت‌نامه‌ها می‌آید. من و همکارانم در جلسات شرکت می‌کنیم. مطلقاً جلسه‌ای نبوده که برویم و ما را راه ندهند. اگر منظور این است که دستگاه‌ها و مراجعی هستند که نمی‌خواهند اتاق را دعوت کنند در این مورد هم باید بگویم که در برخی موارد اتاق به موجب قانون عضوان شورایی مجمع و نهاد است و اگر دعوت نشود، ترک فعل است و

رئیس جمهور چنین اجازه‌ای نخواهد داد: اما حتی این مورد هم نبوده است.» با وجود تنش و چند دستگی که در اتاق بازرگانی ایجاد شده، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای به عباس علی‌آبادی وزیر صمت، معدن و تجارت گفته است: با توجه به مصوبه کمیسیون اقتصادی در خصوص تقاضای اعمال ماده (۲۳۴) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی برای رسیدگی به اقدامات مغایر قانون و تخلفات در برگزاری انتخابات دهمین دوره اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان‌ها جهت ارجاع گزارش به قوه قضائیه به استحضار می‌رساند بررسی‌های اولیه حاکی از وجود ایرادات و تخلفات اساسی منجر به احراز عدم صحت انتخابات مذکور در سطح ملی و استانی است؛ با توجه به اینکه پیش‌نویس گزارش این مصوبه برای قرارت در صحن علنی مجلس ۱۲ محور در حال تنظیم است، امید است با قید فوریت دستور فرمایید مدارک و مستندات مرتبط با محورها حداکثر ظرف مدت یک هفته در اختیار کمیسیون اقتصادی قرار گیرد.



در حالی که وزارت اطلاعات صلاحیت «سلاح‌ورزی» را تأیید نکرده بود اما انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی با نادیده گرفتن استعمال مراجع ذیصلاح این انتخابات را برگزار کرد

- اقدامات مغایر قانون در انتخابات دهمین دوره اتاق بازرگانی ایران
۱- ترک فعل اعضای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران که منجر به بروز تخلفات گسترده اجرایی و ایرادات اساسی به انتخابات، نقض حاکمیت قانون و مقررات و سلب اقتدار و تضعیف حاکمیتی گردیده است.
۲- عدم رسیدگی مراجع نظارتی و تصمیم‌گیر ذی‌ربط بویژه شورای عالی نظارت به شکایات مؤثر بر سرنوشته انتخابات.
۳- عدم استقلال اعضای انجمن نظارت بر انتخابات و وابستگی آنها به منتخبین انتخابات و همچنین منافع ناشی از روابط مالی و استخدامی با بدنه اتاق.
۴- عدم استقلال اعضای هیأت‌های نظارت بر انتخابات اتاق‌های شهرستان و وابستگی آنها به ارکان، مدیران اتاق‌ها و منتخبان انتخابات.
۵- عدم رعایت شروط قانونی عضویت در هیأت‌های نظارت بر انتخابات اتاق‌های شهرستان.
۶- نقض مقررات و اعمال تبعیض در وصول و بررسی مدارک و انجام فرایندهای ثبت‌نام داوطلبان.
۷- اعمال تبعیض در نحوه احراز صلاحیت داوطلبان.
۸- اعمال تبعیض و عدم رعایت ضوابط و مقررات در اعطای حق رأی به رأی‌دهندگان.
۹- عدم رعایت کامل قوانین و مقررات توسط دستگاه‌های نظارتی در استعمال اهلیت و صلاحیت داوطلبان هیأت‌رئیسه اتاق ایران.
۱۰- عدم رعایت ضوابط در خصوص تصدایق داوطلبان اتاق‌های شهرستان.
۱۱- صدور غیرقانونی اعتبارنامه‌ها.
۱۲- عدم رعایت کامل ضوابط مربوط به منع تصدی بیش از دو دوره ریاست اتاق‌ها.

فراخوان متقاضیان جایگزینی خودروهای فرسوده

رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: پذیرفته‌شدگان مرحله دوم طرح جایگزینی خودروهای فرسوده هرچه سریع‌تر در سامانه این ستاد ثبت‌نام کنند. مهران سالاریه، رئیس ستاد ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با اشاره به اینکه در مرحله دوم طرح جایگزینی خودروهای فرسوده سامانه بیکارچه خودرو ۱۹ هزار متقاضی تأیید صلاحیت شده‌اند، افزود: بسیاری از این متقاضیان که محصولاتشان را از شرکت‌های سایپا، کرمان موتور، مدیران خودرو و فردا موتور انتخاب کرده‌اند، از سامانه نوسازی ناوگان پیامک ارسال شده



اما در عین حال نباید در تسهیلات رازی تولیدکنندگان بیست، غزنوی خاطرنشان کرد: همسیر هزینه‌کرد تسهیلات در تولید مشخص است و اگر هم به افزایش نقدینگی بینجامد، موجب رشد اقتصادی خواهد شد و در تولید و اشتغالزایی تأثیرگذار است. دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران، پیشبران‌های بخش خصوصی را فرماندهان ارشد اقتصادی توصیف کرد که باید همواره طرف مشورت قرار بگیرند و افزود: در این صورت می‌توان بهبود شرایط تولید را شاهد بود.

مهم‌ترین دشواری‌های کارآفرینان

اخبار

یکی از دغدغه‌های کارآفرینان که به نوعی به مهم‌ترین دغدغه‌شان تبدیل شده، موضوع قیمت‌گذاری دستوری است. همچنین باید توجه داشت قیمت‌گذاری دستوری به چه شیوه‌ای باشد تا مصالح تولیدکننده در آن دیده نشود و قیمت تمام شده بالا نرود. دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با بیان این مطلب به ایرنا، گفت: در شرایط کنونی تولیدکنندگان از مورد نیاز خود را به سختی و در بسیاری موارد از هر جا غیر از بانک مرکزی تهیه و تأمین می‌کنند که خود با موانع قانونی مواجه می‌شود که این مسأله استیصال آنها را به دنبال داشته است. حمیدرضا غزنوی همچنین دشواری دریافت تسهیلات بانکی را یکی دیگر از مشکلات کارآفرینان برشمرد و افزود: هرچند نقدینگی و پایه پولی بالا رفته است،